1

 DOANH NGHIỆP ĐẤU GIÁ TƯ NHÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               LONG AN                                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 26/2022/TB-BĐGTS                          Tân An, ngày 27 tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc đấu giá tài sản (Lần đầu)

Tài sản của ông: Lê Minh Đức- bà: Bùi Thị Thùy Mai

 Căn cứ Luật đấu giá tài sản năm 2016;

 Căn cứ Luật Thi hành án dân sự (được sửa đổi, bổ sung năm 2014);

 Căn cứ Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số: 26/2022/HĐ - DVĐGTS ngày

26 tháng 12 năm 2022 giữa Chi cục Thi hành án dân sự huyện Thủ Thừa và Doanh

nghiệp đấu giá tư nhân Long An.

Doanh nghiệp đấu giá tư nhân Long An thông báo về việc tổ chức đấu giá tài

sản như sau:

1. Tài sản đấu giá và giá khởi điểm:

1.1. Tài sản đấu giá: Tài sản đấu giá là tài sản thi hành án của ông Lê Minh

Đức, sinh năm: 1972 và bà Bùi Thị Thùy Mai, sinh năm: 1971, địa chỉ: 10/199A

Khu phố 3 Nhà Thương, thị trấn Thủ Thừa, huyện Thủ Thừa, tỉnh Long An gồm:

-  Quyền sử dụng đất: Thửa đất số 152, 199, tờ bản đồ 8, diện tích 70,4m2 ,

tọa lạc tai Khu phố 3 Nhà Thương, thị trấn Thủ Thừa, huyện Thủ Thừa, tỉnh Long

An do bà Bùi Thị Thùy Mai đứng tên Giấy chứng nhận QSDĐ số AH 187143 cấp

ngày 20/11/2006 và Giấy CNQSDĐ QSH nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số

BH 146800 cấp ngày 09/01 /2012.

-  Tài sản, công trình xây dựng trên đất:

 + Căn nhà ở cấp 4 (nhà chính), nhà phụ (nhà vệ sinh + sàn nước), sân trước

tổng diện tích 66,71 m2.

1.2. Giá khởi điểm: 1.203.003.000đ  (Một tỷ hai trăm lẻ ba triệu không trăm

lẻ ba ngàn đồng).

2. Thời gian và địa điểm xem tài sản đấu giá:

- Thời gian xem tài sản: Ngày 12/01/2023 và ngày 13/01/2023 (Liên hệ trước

để được hướng dẫn đi xem).

-  Địa điểm xem tài sản: Tại vị trí thửa đất.

3. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ tham gia đấu giá:

2

- Thời gian bán hồ sơ tham gia đấu giá: Trong giờ hành chính, liên tục kể từ

ngày niêm yết việc đấu giá tài sản cho đến 16 giờ 30 phút ngày 31/01/2023.

- Địa điểm bán hồ sơ tham gia đấu giá: Doanh nghiệp đấu giá tư nhân Long

An. Địa chỉ: 47 đường Châu Văn Giác, phường 2, thành phố Tân An, tỉnh Long

An.

4. Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá, tiền đặt trước và bước giá:

- Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá: 500.000 đ/hồ sơ.

- Tiền đặt trước tham gia đấu giá: 180.450.000đ (Một trăm tám mươi triệu bốn

trăm năm mươi ngàn đồng).

- Bước giá: 10.000.000đồng (Mười triệu đồng).

5. Thời gian và hình thức nhận tiền đặt trước:

- Thời gian nhận tiền đặt trước: Từ ngày 31/01/2023 đến chậm nhất là 16 giờ

30 ngày 02/02/2022.

-  Hình thức nhận tiền đặt trước: Người đăng ký đấu giá trực tiếp nộp tiền

hoặc chuyển tiền vào tài khoản của Doanh nghiệp đấu giá tư nhân Long An.

6. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá và nộp phiếu

trả giá:

- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: Trong giờ hành chính, liên

tục kể từ ngày niêm yết việc đấu giá tài sản cho đến 16 giờ 30 phút ngày

31/01/2023.

-  Thời gian nộp phiếu trả giá: Chậm nhất là 16 giờ 30 phút ngày 02/02/2023

(khi nộp phiếu trả giá người tham gia đấu giá phải xuất trình giấy nộp tiền đặt

trước tham gia đấu giá).

- Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá và nộp phiếu trả giá: Tại

Doanh nghiệp đấu giá tư nhân Long An. Địa chỉ: 47 đường Châu Văn Giác,

phường 2, thành phố Tân An, tỉnh Long An.

7.  Đối tượng, điều kiện và cách thức đăng ký tham gia đấu giá:

- Người đăng ký tham gia đấu giá thông qua việc nộp hồ sơ tham gia đấu

giá hợp lệ và tiền đặt trước cho Doanh nghiệp đấu giá tư nhân Long An theo quy

định và không thuộc đối tượng quy định tại khoản 4 Điều 38 Luật Đấu giá tài sản.

-  Người đăng ký tham gia đấu giá phải đến đúng thời gian, địa điểm bán hồ

sơ để mua hồ sơ tham gia đấu giá và điền các thông tin vào giấy đăng ký tham gia

đấu giá tài sản. Hồ sơ tham gia đấu giá gồm có: Quy chế cuộc đấu giá, Giấy đăng

ký tham gia đấu giá, Phiếu thông tin về tài khoản để người đăng ký nộp tiền đặt

trước, Mảnh trích đo/trích lục địa chính và giấy tờ có liên quan đến tài sản đấu giá.

3

- Khi đăng ký tham gia đấu giá, người đăng ký tham gia đấu giá phải nộp

các giấy tờ có liên quan như sau: Căn cước công dân, trường hợp chưa được cấp

Căn cước Công dân thì nộp giấy Thông báo số định danh cá nhân và thông tin

trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư do cơ quan nhà nước có thẩm quyền cấp

(Mỗi loại 02 bản phô tô và kèm theo bản chính để đối chiếu).

- Người tham gia đấu giá có thể ủy quyền bằng văn bản cho người thay thế

mình tham gia đấu giá.

* Trường hợp ủy quyền cho người thay thế mình tham gia đấu giá: Phải nộp

Giấy ủy quyền được công chứng hoặc chứng thực theo quy định (bản chính),

CMND và Sổ hộ khẩu hoặc CCCD của người nhận ủy quyền (02 bản phô tô và

kèm theo bản chính để đối chiếu).

8. Hình thức và phương thức đấu giá:

- Hình thức đấu giá: Đấu giá kết hợp hai hình thức trong một cuộc đấu giá.

Vòng 01 đấu giá bằng bỏ phiếu kín gián tiếp khi nộp hồ sơ tham gia đấu giá. Vòng

02 đấu giá trực tiếp bằng lời nói tại cuộc đấu giá.

* Vòng 01 (Đấu giá bằng bỏ phiếu gián tiếp): Người tham gia đấu giá khi

nộp hồ sơ tham gia đấu giá được phát 01 phiếu trả giá. Người tham gia đấu giá

phải ghi vào phiếu trả giá với một mức giá cao hơn giá khởi điểm ít nhất bằng một

bước giá (Giá khởi điểm + tối thiểu một bước giá), sau đó dán niêm phong và bỏ

vào thùng phiếu tại Doanh nghiệp đấu giá tư nhân Long An.

+ Nếu cuộc đấu giá chỉ có 01 phiếu trả giá thì Đấu giá viên không tổ chức

cuộc đấu giá (Đấu giá không thành).

+ Nếu cuộc đấu giá có 02 phiếu trả giá hợp lệ thì chọn cả 02 phiếu tham gia

đấu giá tiếp.

+ Nếu cuộc đấu giá có dưới 10 phiếu trả giá hợp lệ sẽ chọn 03 phiếu trả giá

hợp lệ từ cao nhất trở xuống để tham gia đấu giá tiếp.

+ Nếu cuộc đấu giá có từ 10 phiếu trả giá hợp lệ trở lên sẽ chọn 05 phiếu trả

giá hợp lệ từ cao nhất trở xuống để tham gia đấu giá tiếp.

+ Các phiếu trả giá khác sẽ bị loại khỏi vòng đấu thứ 02.

 Ghi chú: Trường hợp cuộc đấu giá có nhiều phiếu trả giá cao, hợp lệ và

bằng nhau thì Đấu giá viên tổ chức bốc thăm để chọn ra đủ số lượng theo quy định

như trên để tham gia đấu giá tiếp vòng 02.

* Vòng 02 (Đấu giá trực tiếp bằng lời nói tại cuộc đấu giá): Người tham gia

đấu giá được chọn để đấu giá Vòng 02 sẽ tiếp tục tham gia đấu giá với hình thức

trả giá trực tiếp bằng lời nói tại cuộc đấu giá.

+  Giá cao nhất của Vòng 01 là giá khởi điểm của Vòng trả giá thứ 02.

4

+ Người tham gia đấu giá phải trả giá cao hơn giá khởi điểm ít nhất là 01

bước giá, người trả giá sau phải trả giá cao hơn giá mà người trả giá trước đó liền

kề ít nhất bằng một bước giá. Sau khi nhắc lại 03 lần giá cao nhất đã trả mà không

có người tham gia trả giá tiếp thì Đấu giá viên công bố người trả giá cao nhất là

người trúng đấu giá.

+ Trường hợp tại vòng 02 không có người tham gia trả giá tiếp thì người trả giá

cao nhất tại vòng 01 là người trúng đấu giá. Nếu vòng 01 có nhiều người trả giá cao

nhất và bằng nhau thì Đấu giá viên tổ chức bắt thăm để chọn ra người trúng đấu giá.

-  Phương thức đấu giá: Phương thức trả giá lên, cuộc đấu giá kết thúc khi

không còn ai tham gia trả giá. Đấu giá viên công bố người trả giá cao nhất và công bố

người đó là người trúng đấu giá.

9. Thời gian và địa điểm tổ chức bán đấu giá:

- Thời gian tổ chức cuộc đấu giá: Lúc 10 giờ 00  ngày 03/02/2023.

- Địa điểm tổ chức cuộc đấu giá: Tại Doanh nghiệp đấu giá tư nhân Long An.

10. Thông tin về việc đấu giá

- Trong thời gian tổ chức việc đấu giá, nếu bên có tài sản bán đấu giá (Chấp

hành viên- Chi cục thi hành án dân sự huyện Thủ Thừa) có văn bản yêu cầu dừng

cuộc đấu giá theo quy định của pháp luật thì bên tổ chức đấu giá (Doanh nghiệp

đấu giá tư nhân Long An) hoàn trả lại khoản tiền đặt trước, tiền mua hồ sơ cho

người đăng ký tham gia đấu giá trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày nhận

được văn bản.

- Trước khi mở cuộc bán đấu giá 01 ngày làm việc, người phải thi hành án

có quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và thanh toán các chi phí thực

tế, hợp lý phát sinh từ việc cưỡng chế thi hành án, tổ chức bán đấu giá.

- Người phải thi hành án có trách nhiệm hoàn trả phí tổn thực tế, hợp lý cho

người đăng ký mua tài sản. Mức phí tổn do các bên thỏa thuận; nếu không thỏa

thuận được thì yêu cầu tòa án giải quyết.

- Người mua được tài sản đấu giá giá liên hệ với cơ quan, tổ chức có thẩm

quyền để thực hiện các thủ tục chuyển quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất theo qui định của pháp luật.

-  Người mua được tài sản đấu giá ứng trước tiền để nộp thuế thu nhập cá

nhân từ việc chuyển quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn

liền với đất; tiền nợ thuế sử dụng đất, nợ thuế nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất

(nếu có) sau đó Chi cục Thi hành án dân sự huyện Thủ Thừa sẽ thanh toán lại

khoản tiền thuế này.

-  Người mua được tài sản đấu giá nộp thuế, phí, lệ phí trước bạ chuyển

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất, các khoản

5

chi phí khác có liên quan khi làm thủ tục đăng ký, chuyển quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất (nếu có); nộp thuế giá trị gia

tăng trong trường hợp tài sản đấu giá thuộc diện phải chịu thuế giá trị gia tăng theo

quy định của pháp luật.

Tổ chức, cá nhân có nhu cầu mua tài sản trên và muốn biết thêm chi tiết xin

vui lòng liên hệ tại: Doanh nghiệp đấu giá tư nhân Long An - Số 47 đường Châu

Văn Giác, phường 2, thành phố Tân An, tỉnh Long An. Điện thoại: 0907148393.

Trân trọng thông báo!

Ghi chú: Thông báo này thay cho thư mời dự đấu giá tài sản.

Nơi nhận:                                                                                                     GIÁM ĐỐC

-  Chi cục THADS huyện Thủ Thừa (Lưu hs và niêm yết);

-  UBND Thị trấn Thủ Thừa (Niêm yết);

-  Báo PLVN; Cổng TT Điện tử QG về đấu giá tài sản (đăng tải);

-  Lưu HS: 26/2022.

                                                                                                Tống Văn Dũng